
 

1 

STANOVY 
Český klub chovatelů kanárů z.s. 

 

 

I.  
Základní ustanovení 

 

1) Český klub chovatelů kanárů (dále jen ČKCHK z.s.) je dobrovolným sdružením 

fyzických osob provozujících chov ptactva. 

2) Sídlem ČKCHK z.s. je ulice U Solných mlýnů 10, 779 00 Olomouc. 

 

II.  
   Poslání a cíle 

 

1) Základním posláním ČKCHK z.s. je: 

a. vytvářet podmínky pro rozvoj chovatelské činnosti svých členů, 

b. zabezpečovat řízenou cílevědomou plemenitbu chovaných zvířat, 

c. aktivně se podílet na ochraně zvířat a životního prostředí, 

d. pořádat a organizovat výstavy, zájezdy, exkurze a další společenské akce, 

e. popularizovat chovatelskou činnost na veřejnosti, 

f. spolupracovat s jinými organizacemi chovatelů zvířat u nás i v zahraničí, 

g. aktivně se účastnit výstav v ČR a EU. 

 

III.  
Orgány ČKCHK z.s. 

 

1) Orgány ČKCHK z.s. jsou: 

a. Nejvyšší orgán  

b. Statutární orgán  

 

2) Statutární orgán je kolektivní a je tvořen předsedou, místopředsedou a jednatelem. 

Předseda svolává statutární orgán podle potřeby. 



 

2 

- Statutární orgán: 

a. zabezpečuje plnění usnesení členské schůze, 

b. organizuje a řídí činnost ČKCHK z.s., 

c. připravuje podklady pro členskou schůzi, 

d. dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku ČKCHK z.s. 

 

-     Statutární orgán je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho 

členů. K platnosti usnesení statutárního orgánu je zapotřebí souhlasu nadpoloviční 

většiny přítomných. 

-  Funkční období volených členů statutárního orgánu je čtyřleté. 

 

3) Nejvyšším orgánem ČKCHK z.s. je členská schůze složená ze všech členů ČKCHK z.s.  

-     Členská schůze se koná jednou za rok. 

-  Členská schůze: 

a. rozhoduje o zániku ČKCHK z.s., a v tomto případě současně i o majetkovém 

vypořádání, 

b. volí statutární orgán a jeho členy, 

c. rozhoduje o názvu, sídle a symbolice ČKCHK z.s., 

d. rozhoduje o přijetí a změnách stanov ČKCHK z.s., 

e. stanoví hlavní směry činnosti ČKCHK z.s. pro příští období, 

f. schvaluje a projednává zprávu o hospodaření a majetku ČKCHK z.s., 

g. schvaluje rozpočet statutárního orgánu. 

 

-  Členská schůze je schopna usnášet se za účasti nadpoloviční většiny členů spolku. 

Usnesení přijímá většinou hlasů členů přítomných v době usnášení; každý člen má 

jeden hlas. 

-  V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční 

většina všech členů spolku, je členská schůze usnášeníschopná v počtu 

přítomných. 

-  Členskou schůzi svolává jakýkoli člen statutárního orgánu.  

 

 



 

3 

 

 

IV. 
Společné zásady členství 

 

1) Členem ČKCHK z.s. se může na základě své svobodné vůle stát každá fyzická osoba, 

která souhlasí s posláním ČKCHK z.s. a má vlastní chov ptactva.  

2) O přijetí za člena rozhoduje členská schůze. 

3) Výši členských příspěvků stanoví statutární orgán. 

4) Registraci členů, otázku členských průkazů apod. upraví statutární orgán. 
 

V. 
Práva a povinnosti členů 

 

1) Základní práva řádných členů ČKCHK z.s.: 

a. účastnit se členských schůzí, 

b. volit a od 18 let věku být volen do orgánů spolku, 

c. všestranně se podílet na činnosti klubu. 

 

2) Základní povinnosti řádného člena jsou: 

a. dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy ČKCHK z.s. a základní etické 

mravní normy chovatele, 

b. usilovat o dobré jméno ČKCHK z.s., 

c. řádně platit příslušné příspěvky,  

d. řádně plnit funkce a úkoly, jimiž byl člen pověřen. 

 

3) Řádné členství zaniká: 

a. vyškrtnutím pro neplnění základních povinností, 

-  o vyškrtnutí rozhoduje členská schůze 

b. vyloučením pro závažné provinění neslučitelné s členstvím,  

- o vyloučení rozhoduje členská schůze 

c. úmrtím člena či zánikem ČKCHK z.s. 

 

 



 

4 

 

 

VI. 
Majetek ČKCHK z.s. a hospodaření 

 

1) Zdrojem majetku ČKCHK z.s. jsou zejména: 

a. příspěvky členů ČKCHK z.s. (výši příspěvku stanoví statutární orgán), 

b. sponzorské dary. 

2) Majetek ČKCHK z.s. je ve vlastnictví ČKCHK z.s. jako celku. 

3) Vlastní činnost ČKCHK z.s. se řídí zásadami schválenými členskou schůzí.  

4) Příjmy plynoucí z činnosti rozděluje členská schůze s přihlédnutím k potřebám a  

zájmům ČKCHK z.s. 

 

VII. 
Jednání jménem ČKCHK z.s. 

 

1) Jménem ČKCHK z.s. jedná předseda samostatně. 

2) Jménem ČKCHK z.s. jedná místopředseda a jednatel společně.  

 

 

 

 

V Olomouci dne 24.9.2023     

 

         

 


